
令和５年４月吉日 

お客様各位 

結城信用金庫 

 

タブレット端末を使用した「電子サイン」導入のお知らせ 

 

平素より結城信用金庫をご利用いただき誠にありがとうございます。 

このたび、当金庫ではダブレット端末を使用した渉外活動を開始し、渉外担当者がお客様から

現金や通帳・証書等をお預かりする際に発行しておりました「お受取書」の発行に替えて、「電子

サイン」を導入しました。 

「電子サイン」は、システム管理によるお客様の利便性向上、安全性を確保するものであり、厳

格なお預かり物等の授受管理を行いますので、ご理解、ご協力を賜りますようお願い申し上げま

す。 

 

記 

１．お客様から現金・通帳・証書等をお預かりする際の手続きについて 

  （１）電子サインの際は、タブレット端末の画面上で、お取引内容に間違いが無いことを確認後、 

ご署名をいただきます。 

  （２）定期積金の現金掛込の際は、定期積金証書への集金印を押印しますので、「電子サイン」 

のご署名はございません。回次と掛込月をご確認ください。 

 

２．お客様へ現金・通帳・証書等をお届けする際の手続きについて 

 （１）「電子サイン」を使用した取引に対する通帳・証書等お届けの際は、授受を明確にするた

め「電子サイン」でご署名をいただきます。 

 （２）現金お届けの際は、「お届け現金受取書」に、ご署名、ご捺印（お届け印）をいただきます。 

 

以 上  

 

 

 

 


